Requerimento Nº 418/2023
Súmula - Requeiro ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de
Leis se há projeções acerca da captação de
recursos junto aos governos estadual e federal,
afim de fomentar a prática esportiva profissional
no município (Bolsa Atleta).

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
informe a esta casa de leis se há projeções acerca da captação de recursos junto aos governos
estadual e federal, afim de fomentar a prática esportiva profissional no município (Bolsa Atleta).

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

O Bolsa-Atleta é um programa que visa garantir a manutenção pessoal dos atletas
profissionais que não têm patrocínio. O objetivo desse programa é dar as condições
necessárias para que esses atletas se dediquem ao treinamento esportivo e possam
participar de competições que permitam o desenvolvimento de suas carreiras. O intuito
é oferecer esse benefício aos praticantes esportivos profissionais em diversas
modalidades. Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de
Leis para que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

41
8/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

71
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 W

S
V

1-
51

G
5-

1S
2D

-J
V

T
0

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=WSV151G51S2DJVT0,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: WSV1-51G5-1S2D-JVT0

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

41
8/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

71
/2

02
3

-
25

/0
1/

20
23

 1
0:

28
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 W

S
V

1-
51

G
5-

1S
2D

-J
V

T
0

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=WSV151G51S2DJVT0
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WSV151G51S2DJVT0
		2023-01-25T10:28:47-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura